2

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.10.2014		                                                                                                           № 506
г.Николаевск-на-Амуре

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения     от 18.10.2012 № 515 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций»

	Для приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» от 18.10.2012 №515 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций» следующие изменения:
1.1.  наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций»
	1.2. в подпункте «в» пункта 1.3. Положения слово «административном» исключить;
	1.3. в абзаце 2 пункта 1.4. Положения слова «Административные регламенты» заменить словом «Регламенты»;
	1.4. в пункте 1.5. Положения слова «административного», «административный» исключить;
	1.5. в пункте 1.6. Положения слова «, то проект регламента вносится с приложением проектов указанных актов» заменить словами «, то к проекту регламента прилагаются проекты указанных актов.»;
	1.6. пункт 1.7. Положения изложить в новой редакции:
	«1.7. Внесение изменений в регламенты осуществляется в случае изменения законодательства Российской Федерации, Хабаровского края и муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения "Город Николаевск-на-Амуре", регулирующих исполнение муниципальной функции, изменения наименования структурного подразделения, к сфере деятельности которого относится исполнение соответствующей муниципальной функции, а также по предложениям структурного подразделения, основанным на результатах мониторинга их применения.
Внесение изменений в регламенты осуществляется в порядке, установленном для разработки и утверждения регламентов.»;
1.7. в пункте 1.9. Положения слово «административного» исключить;
1.8. в пункте 1.10.  Положения слово «административного» исключить;
1.9. в пункте 1.11. Положения:
1.9.1. абзац 1 дополнить словом «регламента»;
1.9.2. в абзаце 2 слово «административного» исключить.
1.10. в пункте 1.12. Положения слова «административного» исключить, слова «с момента» заменить словами «со дня»;
1.11. в пункте 1.13. Положения слова «административного» исключить;
1.12. в пункте 1.14. Положения слова «административных» исключить;
1.13. в пункте 1.16. Положения после слова «проект» дополнить словом «регламента»;
1.14. в пункте 2.1. Положения слово «административного» исключить;
1.15. подпункт «б» пункта 2.3. Положения изложить в следующей редакции:
«б) наименование структурного подразделения администрации городского поселения, исполняющего муниципальную функцию. Если в исполнении муниципальной функции участвуют также иные органы местного самоуправления, органы исполнительной власти края, а также организации в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, то указываются все органы местного самоуправления, органы исполнительной власти края, а также организации, участие которых необходимо при исполнении муниципальной функции (далее – иные участники исполнения муниципальной функции);»;
1.16. в пункте 2.5. Положения:
1.16.1. подпункт «а» изложить в следующей редакции:
«а) информация о месте нахождения и графике работы структурного подразделения администрации городского поселения, исполняющего муниципальную функцию, способы получения информации о месте нахождения и графиках работы иных участников исполнения муниципальной функции;»;
1.16.2. подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) справочные телефоны структурного подразделения администрации городского поселения, исполняющего муниципальную функцию, и иных участников исполнения муниципальной функции;»;
1.16.3. в подпункте «в» слова «организаций, участвующих в исполнении» заменить словами «иных участников исполнения»;
1.16.4. в подпункте «д» слова «организаций, участвующих в исполнении» заменить словами «иных участников исполнения».
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы городского поселения					       Е.Н. Воробьёв